

Reparatia unui sector de strada
din s. Suruceni, raionul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lot 1

Valoarea de deviz 197 802,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	245,00	196,014 30,648	48 023,43 7 508,84
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,70	4,125 0,00	31,76 0,00
3	RpDB16H	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	770,00	127,992 3,154	98 553,48 2 428,73

	Total	Lei	146 608,66
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 235,95
	Cheltuieli de transport	4 %	5 062,94
	Cheltuieli directe		153 907,56
	Cheltuieli de regie	5 %	7 695,38
	Beneficiu de deviz	2 %	3 232,06
	Total		164 835,00
	TVA	20 %	32 967,00
	Total deviz:		197 802,00
	Inclisiv salariu		9 937,57

Intocmit

SRL MARCA-ASC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unui sector de strada din s.
Suruceni, raionul Ialoveni**Investitor** Primaria Suruceni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			196,014 30,648
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	52,57	30,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 196,51	137,60
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 421,77	3,85
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,06	235,00	14,10
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	16,00	0,80
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	22,37	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	165,00	1,32
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,06	110,00	6,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	165,00	0,82
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,125 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	165,00	4,12
3	RpDB16H	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, cuie, etc.)=1,01	m2			127,992 3,154
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,026	52,57	1,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,034	52,57	1,79
	1111000100026	Mixtura asfaltica... (pentru informatii)	t	0,095	1 196,51	114,81
	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	0,003	0,00	0,00
	2320322600000	Bitum taiat (emulsia bituminoasa)	t	0,0007	6 421,77	4,54
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,011	0,00	0,00
	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	0,0053	510,00	2,70
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0053	245,00	1,30
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0053	245,00	1,30
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	0,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	320,00	0,19

APROBAT:**Intocmit**
SRL MARCA-ASC**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia unui sector de strada din s. Suruceni, raionul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 1

Valoarea de deviz 197 802,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	162,85	52,57	8 561,287
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,18	52,57	1 376,283
Total manopera						9 937,57

Materiale:

1.	1111000100026	Mixtura asfaltica... (pentru informatii)	t	73,88	1 196,51	88 399,954
2.	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	2,33	0,00	0,00
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	28,18	1 196,51	33 711,669
4.	2320322600000	Bitum taiat (emulsia bituminoasa)	t	0,54	6 421,77	3 495,947
5.	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,15	6 421,77	944,00
6.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	8,55	0,00	0,00
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,47	15,00	22,05
Total materiale de construcții						126 573,62

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	12,25	16,00	196,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	14,70	235,00	3 454,50
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,46	320,00	147,84
4.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	4,08	245,00	999,845
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	4,08	245,00	999,845
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	14,70	110,00	1 617,00
7.	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	4,08	510,00	2 081,31
8.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,92	0,00	0,00
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,96	22,37	43,846
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,96	165,00	323,40
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,42	165,00	233,887
Total utilaje de construcții						10 097,47

Total	Lei	146 608,66
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 235,95
Cheltuieli de transport	4 %	5 062,94
Cheltuieli directe		153 907,56
Cheltuieli de regie	5 %	7 695,38
Beneficiu de deviz	2 %	3 232,06
Total		164 835,00
TVA	20 %	32 967,00

Total deviz: 197 802,00

Intocmit

SRL MARCA-ASC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)